UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Detractio fugienda est propter duo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

*Detrahitio fugienda est pro-
pter duo.*

Leu. 19.

Primo, quia scriptura docet. **Leui.** Non maledices surdo, nec coram caeco ponas offendiculum. Vnde Glossa. Surdo maledicit, qui absenti detrahit. Homo enim absens minus potest audire quam surdus. Caecus est, qui auscultat, vel quia simplex est, uel quia non cognoscit personam cui detrahitur. Vnde

Iaco. 4.

Iacobus. Nolite detrahere in alterum fratres, quoniam qui detrahit fratri, &c. **Bernardus.** Noli esse uita alienae aut temerarius iudex, aut curiosus explorator. Secundo, propter mala, quae ex detractione proueniunt, quae sunt sex. Primum est, quia detraitor cum detrahit proximo, seipsum occidit. Vnde Hieronymus. Tu ne interficis, si aliis detrahis. Et **Isidorus.** Quod in aliis detrahis in te potius pertimesce. Secundum est, quia proximum quantum in se est, detrahendo, interficit. Vnde Hieronymus

Hieron.

Quando detraho fratri meo, lingua mea fratrem meum occido. **Leuit. 24.**

Isyd.

Sanguinem omnis animalis non sumetis in cibum. Sanguinem com-

Hieron.

mea fratrem meum occido. **Leuit. 24.**

Leuit. 6

Sanguinem omnis animalis non sumetis in cibum. Sanguinem com-

INSTITVTIO. 80

dit, qui in alieno peccato delectatur.
 Tertium est, quia audientem simili-
 ter detractionem occidit. Vnde D.
 Hieronymus linguam detrahentem,
 & aurem audientem, diabolus sedet
 super utranque; ideo appellatur lin-
 gua tertia. Ecclesiasticus lingua ter-
 tia multos commouit, & disperfit il-
 los, a gente in gentem; hoc est lin-
 gua detractoris. Vnde subditur. Vti-
 lis potius infernus, quam illa. Et Ber-
 nardus. Gladius triceps lingua detra-
 ctoris, qui tres interficit uno flatu.
 Quantum nanque in se est, illius per-
 cutit conscientiam, & iustius uulne-
 rat charitatem, secum pariter utrun-
 que perimit. Vnde in Prouerbiis le-
 gitur. Noli esse in conuiuio peccato-
 rum, nec in comestationibus eorum,
 qui carnes ad uescendum conferunt.
 Super quibus uerbis Glossa ait. Cir-
 nes ad uescendum conferre, est in col-
 locutione derogationis uicissim dice-
 re uitia proximorum. Quartum est,
 quia hoc uitium comparat hominem
 serpenti. Vnde Ecclesiasticus. Si mor-
 deat serpens in silentio, nil eo minus
 habet qui occultè detrahit. Et hoc p-
 pter quatuor. Primo quia serpens ue-
 nenum in ore portat. Sic detractor
 sub eius lingua defert uenenum. Se-
 cundo, quia prodiriosum animal est.